[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Шестое заседание

РЕШЕНИЕ № 47
г. Волчанск                                                                                                                  28.05.2015 г.

Об информации о подготовке к отопительному сезону 2015-2016 гг. в Волчанском городском округе, о плане мероприятий по подготовке к отопительному сезону
         Заслушав информацию С.К.Отраднова, директора МКУ «Управление городского хозяйства», о подготовке к отопительному сезону 2015-2016 гг. в Волчанском городском округе, о планах мероприятий по подготовке к отопительному сезону, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

          1. Информацию о подготовке к отопительному сезону 2015-2016 гг. в Волчанском городском округе, о планах мероприятий по подготовке к отопительному сезону, принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать главе Волчанского городского округа в рамках подготовки к отопительному сезону 2015-2016 гг. в Волчанском городском округе провести модернизацию тепловых сетей отопления ул. Североуральской.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по промышленной политике, вопросам жилищно-коммунального и сельского хозяйства (Шмаков А.В.).

Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской

городского округа                                                                              городской Думы

                        А.В.Вервейн                                                                                   А.Ю.Пермяков

Информация о подготовке к отопительному сезону 2015-2016 гг.

в Волчанском городском округе, о плане мероприятий по подготовке к отопительному сезону

         В рамках подпрограммы 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов Волчанского городского округа» муниципальной программы Волчанского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 2020 года» предусмотрено финансирование мероприятий по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду 2015-2016 гг. в размере 3198,0 тысяч рублей.

          Постановлением главы городского округа от 15.05.2015 № 315 «Об итогах отопительного сезона 2014/2015 года  и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов Волчанского городского округа к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года» утвержден План мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов соцкультбыта, коммунального и энергетического комплексов Волчанского городского округа к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. на сумму финансирования из местного бюджета в размере 3198,0 тысяч рублей и средства предприятий на сумму 2317,5 тысяч рублей (прилагается).

         По состоянию на 20.05.2015 года проведены ООО «Север» опрессовки 100% тепловых сетей северной части города Волчанска, МУП «Волчанский теплоэнергетический комплекс» 100% тепловых сетей в пос. Вьюжный и 80% тепловых сетей в южной части города Волчанска. с составлением актов опрессовки.

        ООО «Коммунальщик»  и ООО «Коммунальщик 2» проведена промывка стояков в жилых домах согласно плана-графика. Ведутся работы по ревизии запорной арматуры, начат ремонт подъездов (Кооперативная 20, Угольная 60). Замена запорной арматуры Волчанская 7 - 2 ед.

        ООО «Комплекс-Север» проведены опрессовки и промывки внутридомовых тепловых сетей, ведется ревизия запорной арматуры. Ремонт подъездов (Матросова 4, Физкультурная 11). Установка козырьков над подъездом Советская 18, Кольцевая 32, Парковая 9,Пролетарская 11, Октябрьская 28. Замена коньковой доски на кровле жилого дома по ул.Кольцевая 21.

        МУП «Водоканал» устраняются аварии на сетях водоснабжения ул.Комсомольская, устранены по пер.Малый, ул.Новая.

        Проведены торги на заключение муниципального контракта на выполнение работ «Экспертиза промышленной безопасности на котел № 3 ДЕ-16-14ГМ, рег. № 13371, установленный в котельной МУП «Волчанский теплоэнергетический комплекс». Планируется завершение работ по истечение 40 дней с даты заключения муниципального контракта.

       Ведутся работы по подготовке соглашений о предоставлении субсидий из местного бюджета предприятиям ЖКХ на сумму 2500,0 тысяч рублей в целях приобретения материалов для проведения подготовительных работ к отопительному сезону 2015-2016 гг.

Приложение к Решению

Волчанской городской Думы

от 28.05.2015 г. № 47